±15％以内
－25～＋65℃
45％～85％
2,000m以下
厚さ1～6mm
1,000MΩ以上（充電部一括対取付パネル間）
AC2,000V 1分間（充電部一括対取付パネル間）
引張：50Ｎ （1min.）2方向、締付：0.8N・m（10～15sec）

フ ィ ル ム
m：縦段数、n：横列数
形式構成 標準仕様品
XL2000形
XL30シリーズ
形　式 最大灯数
27段27列
20段20列
XL36シリーズ 20段10列
XL40シリーズ
XL48シリーズ
15段15列
15段  7列
※1：表示色配列は、正面視より左上基準として表記ください。
※2：異電圧混在時は、表示色・数量／電圧の順に表記ください。
※3：レンズを全て白（W）でご使用いただくことも可能です。その場合には、「W」を表記ください。また、異電圧混在時の場合は、表示色「W」を表記ください。
　　  （例 .RW12 ／ 024）
※4：XL 形集合表示灯手配シートを当社 Web サイトよりダウンロードして記入してください。
※5：W（乳白色）は白熱球のアンバー色のような色味です。
表示文字項　目
基本形式

フ ィ ル ム
m：縦段数、n：横列数
形式構成 標準仕様品
XL2000形
XL30シリーズ
形　式 最大灯数
27段27列
20段20列
XL36シリーズ 20段10列
XL40シリーズ
XL48シリーズ
15段15列
15段  7列
※1：表示色配列は、正面視より左上基準として表記ください。
※2：異電圧混在時は、表示色・数量／電圧の順に表記ください。
※3：レンズを全て白（W）でご使用いただくことも可能です。その場合には、「W」を表記ください。また、異電圧混在時の場合は、表示色「W」を表記ください。
　　  （例 .RW12 ／ 024）
※4：XL 形集合表示灯手配シートを当社 Web サイトよりダウンロードして記入してください。
※5：W（乳白色）は白熱球のアンバー色のような色味です。
表示文字項　目
基本形式

基本形式
横灯数 縦灯数 枠部のみ
形式構成
注1）XL3600形, XL4800形をご使用の際は、１灯につき２ヶ必要になります。
注2）Y（黄）、B（青）、P（純白）は特殊色です。
XL4001形のLEDユニットはXL4000と共用です。
XL30
XL40
XL3000, XL3600
XL20 XL2000
XL4000, 4001, 4800
XL3010 XL3010
XL4010 XL4010
XL2040 XL2040（AC・DC110Vのみ）
XL3040 XL3040（AC・DC110Vのみ）
XL4040 XL4040（AC・DC110Vのみ）
記号 適合機種
XL30-LED024-R
基本形式 表示色
R
O
記号 色
赤
橙
W 乳白
青
G
Y
B
P
緑
黄
純白
電源電圧
記号 電圧
024
048
110
125
220
AC・DC24V
AC・DC48V
AC・DC100/110V
AC・DC125V
AC200/220V※
形式構成
●XL30-LED□-□●XL20-LED□-□ ●XL40-LED□-□
●XL3040-LED□-□●XL2040-LED□-□ ●XL4040-LED□-□
●XL3010-LED□-□ ●XL4010-LED□-□
レンズ （販売単位：10）
※XL20を除く
XL30
XL36
XL3000, XL3040
XL20 XL2000
XL3600
XL40 XL4000, XL4040
XL48 XL4800
XL4001 XL4001
XL3010 XL3010
XL4010 XL4010
記号 適合機種
XL30-LENS-R
基本形式 表示色
R
O
記号 色
赤
橙
W 乳白
青
G
Y
B
緑
黄
形式構成
※彫刻される場合は拡散フィルター（乳白色）が記名板となります。
XL20
XL30
18.8
24.8
XL36 24.8
XL40 34.8
寸法（mm）
記号 A寸法
18.8
24.8
54.8
34.8
B寸法
1.5
1.5
1.5
1.5
XL48 34.8 74.8 1.5
XL4001 34.8 34.8 1.5
XL3010 24.8 24.8 1.5
XL4010 34.8 34.8 1.5
厚さ
B

基本形式
横灯数 縦灯数 枠部のみ
形式構成
注1）XL3600形, XL4800形をご使用の際は、１灯につき２ヶ必要になります。
注2）Y（黄）、B（青）、P（純白）は特殊色です。
XL4001形のLEDユニットはXL4000と共用です。
XL30
XL40
XL3000, XL3600
XL20 XL2000
XL4000, 4001, 4800
XL3010 XL3010
XL4010 XL4010
XL2040 XL2040（AC・DC110Vのみ）
XL3040 XL3040（AC・DC110Vのみ）
XL4040 XL4040（AC・DC110Vのみ）
記号 適合機種
XL30-LED024-R
基本形式 表示色
R
O
記号 色
赤
橙
W 乳白
青
G
Y
B
P
緑
黄
純白
電源電圧
記号 電圧
024
048
110
125
220
AC・DC24V
AC・DC48V
AC・DC100/110V
AC・DC125V
AC200/220V※
形式構成
●XL30-LED□-□●XL20-LED□-□ ●XL40-LED□-□
●XL3040-LED□-□●XL2040-LED□-□ ●XL4040-LED□-□
●XL3010-LED□-□ ●XL4010-LED□-□
レンズ （販売単位：10）
※XL20を除く
XL30
XL36
XL3000, XL3040
XL20 XL2000
XL3600
XL40 XL4000, XL4040
XL48 XL4800
XL4001 XL4001
XL3010 XL3010
XL4010 XL4010
記号 適合機種
XL30-LENS-R
基本形式 表示色
R
O
記号 色
赤
橙
W 乳白
青
G
Y
B
緑
黄
形式構成
※彫刻される場合は拡散フィルター（乳白色）が記名板となります。
XL20
XL30
18.8
24.8
XL36 24.8
XL40 34.8
寸法（mm）
記号 A寸法
18.8
24.8
54.8
34.8
B寸法
1.5
1.5
1.5
1.5
XL48 34.8 74.8 1.5
XL4001 34.8 34.8 1.5
XL3010 24.8 24.8 1.5
XL4010 34.8 34.8 1.5
厚さ
B